PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       10 августа 2017  года                           07-113-а
от ________________         № ___________

	О внесении изменений в Положение

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 27 июля 2015 года

 №07-93-а

Рассмотрев Протест Тихвинской городской прокуратуры от 21 июля 2017 года №7-32-2017/135 на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от27 июля 2015 года №07-93-а, в соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ  "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", администрация Мелегежского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинской городской прокуратуры на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 27 июля 2015 года

 №07-93-а.

2. Внести в Положение о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мелегежского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 27 июля 2015 года №07-93-а, следующие изменения:
      2.1. дополнить пункт 13  абзацем следующего содержания:
"-заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07 мая 2013 года №79-ФЗ  "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.  Главы администрации

                             Н.Н. Огурцова
38245